
 

 

 

All’Albo dell’Istituto - Sito Web dell’Istituto 

 

Alla sezione PON FESR del sito Web dell’Istituto 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020”   

Avviso pubblico MI prot. n° AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

“Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

Azione 10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali  

Sottoazione 10.8.6A – Centri scolastici digitali 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-364 

Titolo “#lascuolanonsiferma” 

Codice CUP: E12G20000970007 

 
Oggetto: Nomina RUP progetto 10.8.6.A- FESRPON-SI-2020-364 “#lascuolanonsiferma”  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). 

Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola. Azione 

10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali. Sotto – azione 10.8.6A – Centri 

scolastici digitali; 

VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID/10080 del 27.04.2020 con cui la data di scadenza per la 

trasmissione della candidatura firmata digitalmente dal Dirigente scolastico su SIF20220 è stata 

prorogata alle ore 12.00 del giorno 28.04.2020; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 23/04/2020; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10292 del 29.04.2020 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso in cui questa Istituzione scolastica, a 

livello regionale, si è classificata al posto n° 317 con punti 34,1262; 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L 
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it    PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003626/E del 27/05/2020 10:08:45Progetti PON FSE e FESR

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003626/E del 27/05/2020 10:08:45Progetti PON FSE e FESR

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. n. 10332 del 30.04.2020 di autorizzazione dei progetti 

di cui al citato avviso; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID-10461 del 05.05.2020 con la quale si comunica che il 

progetto presentato da questa Istituzione scolastica è formalmente autorizzato per l’importo di            

€ 12.999,96 (codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-364); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 27 del 22/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 59 del 

23/05/2020 di presentazione della candidatura di cui al presente avviso; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 del 22/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 60 del 

23/05/2020 di inserimento del progetto autorizzato nel PTOF; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 3565/IV.5.1. del 23/05/2020 di iscrizione nel Programma annuale 

dell’e.f. 2020 del finanziamento autorizzato per € 12.999,96; 

VISTE le Disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020 emanate dall'Autorità di Gestione con nota prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO l’Art. 6 della Legge del 7 Agosto 1990 nr 241; 

VISTI gli artt. 9 e 10 del DPR 207/2010; 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs 163/2006 Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

CONSIDERATO che nell'ambito dell'organico dell'Istituzione Scolastica non vi sono soggetti con i 

requisiti previsti dall'art. 10 comma 5 del D. Lgs. 163/03 e dalla relativa disciplina di attuazione 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per la realizzazione delle 

azioni previste dal Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola. Azione 10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali. Sotto – azione 

10.8.6A – Centri scolastici digitali, come da avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

4878 del 17/04/2020 per un importo pari ad € 12.999,96 di cui  € € 11.968,20 (IVA inclusa) 

riguardano l’acquisto di strumenti informatici per favorire le attività di didattica a distanza.  

L’incarico:  

1. è attribuito in coerenza con il principio in base al quale il R.U.P. è  “dipendente in servizio” 

nella Stazione Appaltante, nella fattispecie corrispondente alla figura apicale dell’Istituzione 

scolastica ossia il Dirigente Scolastico; 

2. sarà svolto  secondo le attribuzioni stabilite all’art. 10 del D. Lgs 163/03; 

3. non prevede alcun compenso di natura economica. 

             
  
                                                                                           *F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Barbara MINEO 
 

* documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso connesse 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003626/E del 27/05/2020 10:08:45Progetti PON FSE e FESR

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0003626/E del 27/05/2020 10:08:45Progetti PON FSE e FESR


		2020-05-27T10:20:08+0200
	MINEO BARBARA WANDA




